
 

 

 

 

 

*Parkuhren Zentrum*: Al Parc, Kulm, alte Post, ToyShop, Hamingway, Klink Gut, Quadrellas, Misani, Arona, Segantini Museum, Coop. 

Dauerparken am Standort: Segantini Museum 

 

**Parkplätze St. Moritz**: Schulhaus Champfèr, Club Med, Surpunt, HTZ, Punt da Piz, Reithalle, Denner, Ludains, Kat. Kirche, Rosatsch, 

Ovaverva, Via Grevas, Paracelsus, Segelhaus, Kempinski.  

Dauerparken an den Standorten: Surpunt, Reithalle, Schulhaus Champfèr, Grevas 

 

 

Weitere Parkkarten & Tarife 

 Parkplatz Islas / Gunels: bis zu max. 24 Stunden gratis, Monatskarte zu 90 CHF 

 Lieferanten und Servicefahrzeuge: CHF 10.00 / Tag 

 Saldokarten 30 % Rabatt NUR für Einheimische mit Wohnsitz Gemeinde St. Moritz 

 Spezialtarife und Kongressticket auf Anfrage 

 Parkhaus Quadrellas Mietparkplätze auf Anfrage bei der Gemeindepolizei St. Moritz 

(Einzelparkplatz 3’000 CHF / Box 6’000 CHF) 

 

 

 

 

Alle Dauerkarten sind vor der 1. Einfahrt bei der Gemeindepolizei St. Moritz zu beziehen! 

Parkhäuser 
 

Parkhaus Serletta Parkhaus Quadrellas 

 
Bis 30 Min. 

 
gratis 

 
gratis 

08:00 – 24:00 Uhr pro 30 Min. 
Saison (Jan, Feb, März, Juli, Aug, Dez) 

1.50 CHF 3.00 CHF 

08:00 – 24:00 Uhr pro 30 Min. 
Nebensaison (April, Mai, Juni, Sept, Okt, Nov) 

1.00 CHF 
 

2.00 CHF 
 

24:00 – 8:00 Uhr pro 30 Min. 
Nachttarif (ganzjährig) 

0.50 CHF 1.50 CHF 

Tagesmaximum 30.00 CHF 40.00 CHF 

Ticketverlust 50.00 CHF 50.00 CHF 

Dauerparktarife   

Wochenkarte    140 CHF 210 CHF 

Monatskarte    300 CHF 450 CHF 

Jahreskarte 1'900 CHF / 

Aussen 
Parkplätze 

 Parkplatz 
San Gian 2 

 Parkplätze 
Zentrum* 

Parkplätze 
St. Moritz** 

 
Bis 30 Min. 

  
gratis 

 
 

 
/ 

 
/ 

08:00 – 20:00 Uhr 
Saison (Jan, Feb, März, Juli, Aug, Dez) 

pro  
30 Min. 

1.00 CHF pro  
60 Min. 

3.00 CHF 1.00 CHF 

08:00 – 20:00 Uhr 
Nebensaison (April, Mai, Juni, Sept, Okt, Nov) 

pro  
30 Min. 

1.00 CHF 
 

pro  
60 Min. 

2.00 CHF 
 

1.00 CHF 
 

20:00 – 8:00 Uhr 
Nachttarif (ganzjährig) 

pro  
30 Min. 

0.25 CHF pro  
60 Min. 

gratis gratis 

Tagesmaximum  20.00 CHF  / / 

Ticketverlust  50.00 CHF  / / 

Dauerparktarife      

Wochenkarte     90 CHF  / / 

Monatskarte     180 CHF     180 CHF    180 CHF 

Jahreskarte  1'100 CHF  1'100 CHF 1'100 CHF 

Parktarife 
  Gemeinde St. Moritz, gültig ab 1. Dezember 2023 


